Est igitur Tetragrammaton, æthernitati nomen, generationi autem memoriale tñ, quia nequit ulla uoce humana componi nomen quod diuinitatis naturam equare possit. Ab opibus angelos cognoscimus, quare pro eisdem uirtutum opibus nomina pariter pronunciamus, ut a medicina Raphael, a uirilitate Gabriel, a stupore ac admiratione Michael, quod iterpretamur quis tam fortis, propria uero nomina quam essentiam ignoramus, nostræ mortalitatis infirmitas inuenire non ualet, nec inuenta imponere, nisi quantum nobis diuina est reuelatione concessum. Ex numeris itaque ac figuris diuinitus traditis contemplantissimi quicunque secundum uoluntates angelorum nomina sibi formare instituant sicut pueri ex literis uoces componere docentur, uel hebraicis uel grecis uel romanis, uel arabicis, uel ægyptiis, non quod uox enuncianda egeat literis eiusmodi, sed propter nostræ imbecillitatis memoriã, ut sint nomina quasi notamina quæ sensus nostros incitent uel figura uel uoce, rursumque sensus moueat phantasiam, phantasia memoriã, memoriã rationem, ratio intellectum, intellectus mentem, mens angelum. Scripsit huius generis aliquid perquam eleganter ex uestris quidam insigni nomine philosophus Tyrius Maximus in libro τῶν ἐν ῥῶμῃ συναλέξεων τῆς πρώτης ἐπιδημίας disputatiõe octaua. Vnde id uobis coniectura innotescit, satis esse, si tres uersus, per me ante resolutos in angelorum septuaginta duorum reuerentiã & uenerationem legeritis ea serie qua spiritus sanctus dictauit, prorsusque per eorum dilectionem in nominis dei summi ardentissimum amorẽ & extaticã adorationem incubueritis, pensulatim commemorando quod sicut ex numero tetragrammati arithmetica proportione progreditur numerus septuaginta duorum, ita septuaginta duo angeli ex signaculo creatoris quodam effluxu diuino produciunt. Cum enim qualibet litera hebraica numerum peculiarẽ designet, oriuntur ex iod, he, uau, he, duo & septuaginta, hoc modo. Iod notat decem, he quinque, uau sex, he iterum quinque. Totum hoc ex arte arithmetica sic colligatur Iod decem, Iod he quindecim, Iod he uau unum & uiginti. Iod he uau he uiginti sex. Comprehendite nunc singula, Decem, quindecim, uiginti unum & uiginti sex, & oriuntur septuaginta duo. Hæc reputantes uobiscum aperte intelligitis ad inuocandos spiritus uoce spirituali opus esse, non autem clamore, ceu sacerdotum Baal quibus ab Helia propheta dicitur tertio Reg. xviii. Clamate uoce maiore forsitan deus in diuersorio est aut in itinere aut certe dormit ut exciteat. At si qua oratione in supplicatiõibus utimur non ideo fit ut deum uel angelos syllabis aut dictionibus tanquam erga mortales usi commoueamus, sed ut uires nostras in ardorem illorum incitemus & fiduciam in eos quasi anchoram figamus, ueluti appellendo nauim in portum solent nauarum resti eiecta uel fune prolato terram attrahere, quamquam immobilẽ, quod conatu ad terram se ipsos trahunt. Pari ratione per sensibilia nos signa quocumque instituto composita uidemur inuisibilem diuinitatẽ attrahere, cum tamen reuera nos ipsos mobiles ad immobilẽ diuinitatẽ attrahamus. Hoc arcano fundamento sacramenta

## DE ARTE CABALISTICA

uniuersa & cerimoniarum ritus pstant. Hinc signis, characteribus, et uoce utimur, hinc hymnis & canticis, hinc tympano & coro, hinc chordis, cymbalis & organo, aliisque id genus musicis, non ut deū quasi sceminā emolliamus, nec ut nostris blandimentis & adulationibus angeli capiant. Sed ut deum ac diuina exaltando, nostrę conditionis exiguitatē agnoscamus, subiectionē & obedientiā humillime profiteamur, & oēm uoluptatē humanā in res diuinas cōferamus. Ad summū aut, hoc pacto amorem intēsum & ardentem erga diuinitatē concipiamus, qui unus pter cætera id efficit magis, ut oīm gratiarū capaces simus, propterea palmas tendimus, brachia expandimus, genua flectimus, stantes oramus, iussi quoque uacā triennem capram trimam, turturē, columbā, per medium diuidimus, arietē in uepribus hærentē cornibus gladio occidentes, igne cremamus, Thau sup postes ædium sanguine notamus, Serpētē æneum aspiciamus, Cherubim & alias imagines figuramus. Verba cōposita loqmur atque uouemus, Sanctuariū struimus, Pontificē tam uario & admirando indutū ornatu attoniti respiciamus. Vniuersa hæc & similia propter nos ipsos fiunt, ut nos moueant, nos incitent, nos auertant, nos conuertant, a uisibilibus scilicet ad inuisibilia, fidem augeant, spem cōfirment, & uerā inter nos charitatē deo gratissimam diligenti Anacephalēosi in diuinorū amorē transferant. Dogmata hæc oīa Cabalistarū sunt, qut liber tertius pplexorum Moyli ægyptiī attestat sic dicūt

**שְׁבוּצַת הָעֲבוֹדוֹת הַהֵם זְכוּרֵי הַשֵּׁם  
הַמִּדְוִירָתוֹ וְהָאֲהַבְתּוֹ וְשִׁמְרַת הַמִּצְוֹת כְּוֹל  
וְשִׂיאֵמִין בְּשֵׁם יְהוָה שֶׁהוּא חֲבֵרָתִי לְכֹל**

.i. q. intentio cerimoniarū eiusmodi est, memoria dei frequens & timor eius, & amor eius, & obseruantia mandatorū oīm, & q. credatur in deum altissimū, id qd necessariū est unicuique. Nimirū graui nos mole corpis oppressi ualde qdem egemus ad somnolēti animi excitationē cōmouentibus, ut generosus equus itinere iam longo fatigatus cum classicū psonu it in robur erigitur, stare loco nescit, micat auribus, & elephantus legnicie torpescens, igne ostenso resurgit in audaciā, ita rebus secularibus eneruata uirtus nostra, externis & corporalibus incitabilis siue uocū seu figurarum indiget, ut animi nostri uigor spiritali operi robustius instet, & contēplatio nostra tanto acrius in sublime prouehat, q̄to magis attoniti antea obstupuerimus. In hanc utilitatē clementes angeli sæpe figuras characteras formas & uoces inuenerunt, proposueruntque nobis mortalibus & ignotas & stupendas, nullius rei iuxta consuetū linguæ usum significatiuas, sed per rationis nostræ summā admirationē in assiduā intelligibiliū puestigationem, deinde in illorū ipsorū uenerationē & amorē inductiuas, non em̄ secūdū institutū aut placitū hoīs significāt sed ad placitū dei. Vnde ad uos illud a nobis transtulit doctissimus uestra ætate atque secta Mirandulanus